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VI posiedzenie Zarządu Regionu 
NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska 

kadencji 2010-2014
11.01.2011
Zebranych powitał przewodniczący ZR Zdzisław Maszkiewicz, który 

przedstawił porządek obrad, który przyjęto jednogłośnie.
Następnie wiceprzewodniczący ZR Zbigniew Dziubasik odczytał 

zebranym decyzje uchwały ZR z poprzedniego posiedzenia ZR oraz 
decyzje Prezydium ZR z 10.01.

Następnie ZR przegłosował utworzenie Zespołu Zarządu Regio
nu ds. kontaktów z prezydentem Radomia. W jego skład weszli jako 
stali członkowie Maria Górska, Adam Słomka, Marek Kicior, Stani
sław Flis. Dodatkowo i doraźnie w skład zespołu wchodzić będą 
przewodniczący Komisji Zakładowych działających w instytucjach i 
firmach będących jednostkami budżetowymi gminy Radom czyli 
podległych prezydentowi miasta Radomia (np. MOSiR, Radpec, Ad
ministrator), a jako przedstawiciel emerytów i rencistów występować 
wtedy będzie Elżbieta Woźniak.

Kolejnym punktem obrad była sytuacja w zakładach pracy nasze
go Regionu.

Marek Szary podziękował wszystkim członkom naszego Związku 
za wsparcie protestu leśników przeciwko zakusom prywatyzacyj

29. rocznica wprowadzenia
stanu wojennego
13 grudnia 2010 r.

O godzinie 12.00 delegacja Zarządu Regionu z przewod
niczącym ZR Zdzisławem Maszkiewiczem na czele oraz de
legacja władz Radomia i członkowie organizacji niepodle
głościowych złożyli wiązanki kwiatów oraz zapalili znicze pod 
pomnikiem Radomskiego Czerwca’76. Odmówiono też krótką 
modlitwę w intencji ofiar stanu wojennego.

O godzinie 17.00 w kościele pw. Św. Trójcy w Radomiu zo
stała odprawiona rocznicowa msza św. Nabożeństwo spra
wował oraz homilię wygłosił o. Hubert Czuma SJ. We mszy 
św. uczestniczyły związkowe poczty sztandarowe: Zarządu 
Regionu, ZNTK Radom, Fabryki Broni oraz TKK Szydłowiec.

O godzinie 18.00 w siedzibie ZR odbyło się okolicznościo
we spotkanie. W którym uczestniczył wiceprzewodniczący ZR 
Krzysztof Kośla oraz przedstawiciele radomskiego Stowarzy
szenia Osób Represjonowanych i Internowanych w Stanie 
Wojennym z jego przewodniczącym Andrzejem Sobierajem. 

nym wobec Lasów Państwowych. - Udało się na razie ten rabunko
wy proceder zablokować - mówił Marek Szary. - Dziękuję wszystkim 
członkom „S” z naszego Regionu za podpisy na listach protestacyj
nych oraz udział w manifestacjach.

Andrzej Witkowski zreferował plany prywatyzacji oraz sytuację w 
koncernie ENEA, której częścią jest Elektrownia Kozienice. Rząd 
dał w tym przypadku, z sobie tylko wiadomych przyczyn, „zielone 
światło” francuskiemu koncernowi Electric de France.

Edward Woźniak omówił sytuację w drzewickim Gerlachu, a Ma
rek Wojcieszek w Mazowieckiej Spółce Gazowniczej i zabiegi związ
kowców z Radomia, Łodzi i Białegostoku ws. powołania Zakłado
wej Organizacji Koordynacyjnej lub wspólnej Komisji zakładowej.

Marek Kicior mówił o sytuacji radomskiego MPK, a Janusz Piątek 
o problemach RCKiK.

Potem ZR przyjął terminarz posiedzeń ZR w 2010 r. - odbędą się 
one: 15 lutego, 15 marca, 19 kwietnia, 17 maja, 14 czerwca, 16 
sierpnia, 20 września, 18 października, 15 listopada, 20 grudnia.

Krzysztof Kośla przedstawił zebranym plan szkoleń związkowych 
w Regionie na I półrocze 2011 r.

ZR powołał też do życia Regionalny Zespół Arbitrażowy, którego 
zadaniem ma być rozstrzyganie spornych spraw wewnątrzzwiązko- 
wych w Regionie Ziemia Radomska. W skład zespołu weszli Zbi
gniew Dziubasik, Marek Kicior, Andrzej Wójcicki, co ZR zaaprobo
wał przy 1 głosie wstrzymującym.

Zdzisław Maszkiewicz zreferował zebranym stan wstępnych dzia
łań związanych z organizacją przypadającej w tym roku 35. rocznicy 
Radomskiego Czerwca’76.

ZR powołał też rzecznika prasowego ZR - funkcję tę pełnić będzie 
Marek Kicior.
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Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” na posiedzeniu 10 stycznia 
2001 r. przyjął do realizacji harmonogram szkoleń związkowych na 
I półrocze br.

1. luty 2011 r. - szkolenie dla skarbników organizacji zakłado
wych; dwudniowe, bezpłatne, miejsce - sala konferencyjna ZR.

2. 5-8.04.2011 r. - „Konstruktywny dialog - program rozwoju 
kompetencji liderów NSZZ „Solidarność”; czterodniowe, bezpłatne, 
miejsce - sala konferencyjna ZR.

Program szkolenia:
Dzień 1 - NSZZ „Solidarność” jako partner dialogu społecznego. 

Prawo wewnątrzzwiązkowe.
Dzień 2 - Uprawnienia i obowiązki związków zawodowych działa

jących na szczeblu zakładowym.
Dzień 3 - Zakładowe źródła prawa pracy. Układy zbiorowe, poro

zumienia zbiorowe i regulaminy.
Dzień 4 - Procedury rozwiązywania konfliktów i sporów.
maj
3. Szkolenie „Negocjacje"; trzydniowe, odpłatność 50 zł/os za 

1 dzień - łącznie: 150 zł. Wyjazdowe - w ośrodku szkoleniowym
4. Szkolenie „Prawo pracy”; dwudniowe, bezpłatne, miejsce - 

sala konferencyjna ZR.
czerwiec
5. Szkolenie dla członków zakładowych komisji rewizyjnych; 

jednodniowe, bezpłatne, miejsce - sala konferencyjna ZR.
6. Szkolenie ogólnozwiązkowe dla działaczy komisji zakłado

wych oraz członków organizacji zakładowych.
Szczegółowych informacji udziela wiceprzewodniczący ZR Krzysz

tof Kośla, tel. 483623804 w. 25; 0722394343.
Zapisy w sekretariacie ZR, tel. 483623804.

Związkowiec - komendantem
Radom 2010-12-27
Paweł Górak, przewodniczący Komisji Zakładowej NSZZ „Soli

darność” w Straży Miejskiej, po 4 miesiącach pełnienia obowiąz
ków szefa tej jednostki został 27 grudnia 2010 r. powołany przez 
prezydenta Radomia na stanowisko komendanta Straży Miejskiej.

Paweł Górak pracuje w straży od ponad 15 lat. Dotychczas nie 
pełnił kierowniczych funkcji.

W imieniu NSZZ „Solidarność” gratulacje nowemu komendanto
wi SM złożyli: przewodniczący ZR Zdzisław Maszkiewicz oraz wice
przewodniczący Krzysztof Kośla. Przyłączamy się do
tych gratulacji.

Trzymamy kciuki Pawle! ---- BtJ

Trzy spotkania opłatkowe
21 grudnia 2010 r.
Tego dnia odbyły się aż trzy związkowe spotkania opłatkowe. O 

godzinie 10.00 przewodniczący Zdzisław Maszkiewicz i wiceprze
wodniczący ZR Krzysztof Kośla wzięli udział w spotkaniu z członka
mi „S” w radomskim Pogotowiu Ratunkowym.

O 12. 00 przewodniczący Zdzisław Maszkiewicz i wiceprzewodni
czący ZR Krzysztof Kośla dzielili się opłatkiem ze związkowcami z 
MPK Radom, a po południu Zdzisław Maszkiewicz spotkał się z człon
kami MK nr 1 Pracowników Oświaty i Wychowania w Radomiu.

Z żalem zawiadmiamy, że nasze związkowe 
szeregi opuścił 

koi. Jerzy Baranowski 
działacz podziemnej „Solidarności” 

senator RPIV kadencji 
CZEŚĆ JEGO PAMIĘCI!!! 

wyrazy współczucia pogrążonej w żalu RODZNIE 
składają

Przewodniczący Zarządu Regionu 
NSZZ “Solidarność” Ziemia Radomska 

Zdzisław Maszkiewicz 
Przewodniczący MKK NSZZ “Solidarność” 
w PGE Dystrybucja o/Skarżysko-Kamienna 

Andrzej Wójcicki

i ™ Uf -* 1

wt-j -j

kol. Markowi Zawiszy
najserdeczniejsze wyrazy współczucia z powodu śmierci 

BRATA 
składają

Przewodniczący Zarządu Regionu 
NSZZ “Solidarność” Ziemia Radomska 

Zdzisław Maszkiewicz 
Zarząd Regionu NSZZ “Solidarność” Ziemia Radomska 

KZ NSZZ „Solidarność” w ZNTK Radom

22 grudnia 201 Or.

Spotkanie opłatkowe 
w Zarządzie Regionu

22 grudnia 2010 r. w siedzibie Za
rządu Regionu NSZZ „Solidarność” 
Ziemia Radomska odbyło się trady
cyjne spotkanie opłatkowe. Gośćmi 
spotkania byli JE ks. bp Henryk To
masik, Ordynariusz Diecezji Radom
skiej, JE bp Edward Materski, posło
wie na Sejm RP - w tym: Marzena 
Wróbel, Dariusz Bąk, Krzysztof Soń- 
ta, samorządowcy z Radomia i są
siednich gmin oraz liczne grono człon
ków i sympatyków naszego Związku.



5

Medale dla związkowców z „Rolmleczu”
21 grudnia 2010 r.
\N siedzibie Zarządu Regionu odbyło się spotkanie członków NSZZ 

„Solidarność” w radomskim Rolmleczu, w trakcie którego przewod
niczący ZR Zdzisław Maszkiewicz wręczył regionalne „Medale XXX- 
lecia NSZZ „Solidarność” aktualnym i byłym związkowcom „S”

w „Rolmleczu” (obecnie Mlekpol”). Gościem spotkania był założy
ciel i pierwszy przewodniczący radomskiej „S” Andrzej Sobieraj.

NIEZALEŻNY SAMORZĄDNY ZWIĄZEK ZAWODOWY 
REGION ZIEMIA SANDOMIERSKA

Do: NSZZ „Solidarność” Region Ziemia Radomska
Zarząd Regionu Ziemia Sandomierska NSZZ „Solidarność” skła

da serdeczne podziękowania za pomoc dla mieszkańców naszego 
regionu, poszkodowanych przez dwukrotną falę powodzi. W imieniu 
prawie 160 związkowców z „Solidarności” naszego regionu wraz z 
rodzinami, poszkodowanych przez powódź pragniemy wyrazić naszą 
wdzięczność i podziękowania za solidarność, za każdy dar serca i 
gest dobroci.

Nasz region, na pograniczu Podkarpacia, Świętokrzyskiego i Lu
belskiego, to miejsce w Polsce z najniższymi płacami i dochodami 
rodzin. W tak ubogi region dwukrotnie uderzyła fala powodzi, nisz
cząc setki domów, gospodarstw, szkoły, biblioteki, przychodnie, całą 
infrastrukturę społeczną i gospodarczą. Powódź do
tknęła kilkanaście tysięcy mieszkańców Sandomierza,

Tarnobrzega, gminy Gorzyce, powiatów tarnobrzeskiego, 
sandomierskiego i opatowskiego.

Odpowiedzią na niszczycielskie fale powodzi była wielka fala so
lidarności serc i sumień. Na tę wielka falę solidarności z powodzia
nami w naszym regionie złożyła się pomoc wielu struktur naszego 
Związku z całej Polski: Komisji Krajowej, regionów, branż, komisji 
zakładowych i osób dobrej woli. Dziękujemy wszystkim z całego 
serca.

Dzięki solidarnej pomocy na specjalnym koncie Zarządu Regionu 
Ziemia Sandomierska NSZZ „Solidarność” na pomoc dla powodzian 
zebraliśmy kwotę 135100,85 tysięcy złotych. Pieniądze te zostały 
rozdzielone pośród 153 związkowców i ich rodzin z naszego regio
nu, poszkodowanych przez powódź. Środki, które otrzymaliśmy z 
całej (polski na pomoc dla powodzian, dotarły już za pośrednic
twem Komisji Zakładowych do wszystkich związkowców, poszkodo
wanych przez powódź. Dziękujemy serdecznie za pomoc rzeczową 
dla powodzian i organizację wypoczynku dla dzieci powodzian.

Sytuacja wielu związkowców i rodzin, poszkodowanych przez 
powódź jest nadal trudna, dlatego nasza wspólna akcja pomocy 
będzie nadal solidarnie kontynuowana.

Z serdecznymi podziękowaniami i wyrazami szacunku
Przewodniczący Zarządu Regionu 

Ziemia Sandomierska NSZZ „Solidarność” 
Andrzej Kaczmarek

Stalowa Wola, grudzień 2010 r.

db
koi. Dorocie Tabaszewskiej 

najserdeczniejsze wyrazy współczucia z powodu śmierci 
OJCA 
składają

Przewodniczący Zarządu Regionu 
NSZZ “Solidarność” Ziemia Radomska 

Zdzisław Maszkiewicz 
Zarząd Regionu NSZZ “Solidarność” Ziemia Radomska 

KZ NSZZ „Solidarność” w ZNTK Radom

kol. Annie Dudzie-Pożyczce
najserdeczniejsze wyrazy współczucia z powodu śmierci

MĘŻA

składają

Przewodniczący Zarządu Regionu 
NSZZ “Solidarność” Ziemia Radomska 

Zdzisław Maszkiewicz 
Zarząd Regionu NSZZ “Solidarność” Ziemia Radomska 

MK nr 1 POiW NSZZ “Solidarność”

5 stycznia 2011 r.
Spotkanie opłatkowe TKEiR
Spotkanie opłatkowe modlitwą rozpoczął o. Hubert Czuma, a po

tem wraz z przewodniczącym ZR Zdzisławem Maszkiewiczem zło
żył zebranym życzenia świąteczne i noworoczne oraz podzielił się z 
nimi opłatkiem.

Wyższa płaca minimalna
W 2011 r. o 69 zł wzrośnie minimalne wynagrodzenie za pracę. 

Wyższa będzie m.in. maksymalna odprawa dla zwolnionych oraz 
dodatek za pracę w porze nocnej. Od 1 stycznia 2011 r. minimalna 
płaca będzie wynosić 1386 zł. Pracodawcy mogą wręczyć aneksy 
do umów o pracę tym, którzy pracują za najniższą stawkę obowią
zującą w 2010 r. (1317zł) .

Wysokość płacy minimalnej wpływa także na inne świadczenia 
wpłacane pracownikom. W 2011 r. wyższe będą dodatki, jakie otrzy
mują osoby wykonujące pracę w porze nocnej.

Otrzymują one dodatek do wynagrodzenia za każdą godzinę pra
cy w porze nocnej w wysokości 20 proc, stawki godzinowej np. pra
cownik, który przepracuje w danym miesiącu 160 godz., z czego 40 
godz. w nocy powinien otrzymać dodatek do pensji w wysokości

69,20 zł.
Odszkodowanie za zwolnienie
Od stycznia wzrośnie także minimalna wysokość odszkodowań, 

jakie pracodawca musi wypłacić pracownikom lub kandydatom do 
pracy, wobec których naruszył zasadę równego traktowania w za
trudnieniu. Sądy nie mogą bowiem orzekać w tego typu sprawach 
odszkodowań niższych od płacy minimalnej (art. 18 3d kp). Z kolei 
na wyższe odprawy będą mogli liczyć osoby, z którymi rozwiązano 
stosunek pracy w ramach grupowego zwolnienia. Ich wysokość nie 
może przekraczać kwoty 15-krotnego minimalnego wynagrodzenia 
za pracę obowiązującego w dniu rozwiązania stosun
ku pracy. W 2011 r. maksymalna wysokość takiej od
prawy wyniesie 20 790 zł.

B ■ W *

25. Krajowy Zjazd Delegatów 
NSZZ „Solidarność” 

(dokumenty zjazdowe cz.lll) 
UCHWAŁA PROGRAMOWA XXV KZD c.d.

• Podniesienie nakładów na polską 
edukację, na poziomie co najmniej 5% 
PKB.

• Ujednolicenie statusu zawodowego 
wszystkich nauczycieli w Polsce w opar
ciu o Kartę Nauczyciela.

• Dbałość o wychowanie młodych po
koleń w oparciu o uniwersalne wartości 
oraz polską tradycję i historię narodu.

• Efektywne doradztwo zawodowe i pomoc psychologiczna pe
dagogów dla uczniów i ich rodziców.

• Promocja szkolnictwa zawodowego i motywowanie pracodaw
ców do współuczestnictwa w procesie kształcenia zawodowego, 
który pozwoli absolwentom szkół i uczelni na dnalezienie się na 
rynku pracy.

NSZZ „Solidarność” sprzeciwia się ograniczeniom w nauczaniu 
ojczystej historii i literatury, opieramy budowanie społeczeństwa opar
tego o wiedzę. Dziś Polska na kształcenie 1 studenta przeznacza 
najniższe kwoty wśród krajów OECD. Środki kierowane na rozwój 
nauki w relacji do PKB są kilkakrotnie niższe, niż przewidywane w 
dokumentach Unii Europejskiej, a płace pracowników nauki i szkol
nictwa wyższego w związku z inflacją tracą swą moc nabywczą. 
Będziemy przeciwstawiać się takiej polityce. Będziemy zabiegać o 
wzrost nakładów na edukację, szkolnictwo wyższe i kulturę. Rozwój 
tych dziedzin gwarantuje rozwój cywilizacyjny kraju. Zarazem za
pewnia godny byt członkom naszego związku zatrudnionym w tych 
obszarach.

W zakresie szkolnictwa wyższego wnioskujemy o:
• Zwiększenie finansowania nauki i szkolnictwa wyższego.
• Przywrócenie przejrzystych zasad płacowych pracowników na

ukowych.
Kultura i zakorzenienie w tradycji narodowej pozwoliło na zacho

wanie tożsamości narodowej i skuteczną walkę o odzyskanie nie
podległości. Związek nie zgadza się na wycofywanie się państwa z 
funkcji mecenasa kultury. Dziedzictwo narodowe powinno być chro
nione ze środków publicznych, zarówno na szczeblu krajowym jak i 
samorządowym.

Domagamy się finansowania mediów publicznych na odpowied
nim poziomie ze środków publicznych.

Apelujemy o troskę w zagwarantowaniu społeczeństwu dostępu 
do dzieł polskiej kultury na najwyższym poziomie.

OCHRONA ŚRODOWISKA
Konieczne jest powstrzymanie planów Rządu RP włączenia Pań

stwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe do sektora fi
nansów publicznych. Wejście w życie drastycznych przepisów w 
konsekwencji doprowadzi do braku płynności finansowej, prywaty
zacji Lasów Państwowych lub wyprzedaży tego majątku narodowe
go. Może to przynieść trudne do oszacowania straty, godzi w bez
pieczeństwo ekologiczne kraju oraz utratę dostępu do lasów przez 
społeczeństwo.

Wzywamy rząd do przygotowania i konsekwentnego realizowa
nia skonsultowanych projektów w zakresie kompleksowego rozwią
zania problemów gospodarki wodnej, ze szczególnym uwzględnie
niem zagadnień przeciwpowodziowych i retencji wód.

Domagamy się zmian w systemie finansowania ochrony przyrody 
oraz wynagradzania pracowników zajmujących się jej ochroną.

NSZZ „Solidarność” opowiada się za systemowa ochroną środo
wiska naturalnego.

W obecnym kształcie pakiet klimatyczny, w przypadku polskiej 
gospodarki, może doprowadzić do likwidacji tysięcy 
miejsc pracy i wpłynąć negatywnie na rozwój oraz 

 (cd. na str. 6)
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3 stycznia 2011 r.
Spotkanie opłatkowe Komisji Emerytów
i Rencistów ZM „Łucznik”/Fabryki Broni
W spotkaniu, które odbyło się w siedzibie ZR, oprócz członków 

KEiR uczestniczyli zaproszeni goście: o. Hubert Czuma SJ, poseł 
RP Marzena Wróbel, wiceprzewodniczący ZR Krzysztof Kośla, prze
wodniczący RSEiR Bronisław Szczepaniak oraz przewodniczący KZ 
w Fabryce Broni Zbigniew Cebula.

25. Krajowy Zjazd Delegatów 
NSZZ „Solidarność” 

(dokumenty zjazdowe cz.lll)
(cd. ze str. 5) 

konkurencyjność polskiej gospodarki, dlatego NSZZ „Solidarność” 
będzie domagał się rewizji niekorzystnych zapisów PKE.

OCHRONA INTERESÓW LUDZI PRACY NA FORUM MIĘDZYNA
RODOWYM I EUROPEJSKIM

Aby zrealizować ten cel, musimy przeciwstawić się próbom de
montażu państwa opiekuńczego. Państwo pod pretekstem walki z 
kryzysem, usiłuje przerzucić jego koszty na pracowników. Nie ak
ceptujemy też argumentacji, mającej na celu wykazanie, że prze
zwyciężenie kryzysu wymaga ograniczenia płac, zachwiania stabil
ności i pewności zatrudnienia oraz destabilizacji ochrony socjalnej 
przy ciągle rosnących dochodach biznesu. Nie zgadzamy się na 
zwiększanie konkurencyjności kosztem pracownika. Oczekujemy na 
działania Państwa w kierunku innowacyjności, lepszej 
organizacji pracy, podwyższania kwalifikacji pracow- 
ników i tworzenia produktywnego zatrudnienia. Na

sze członkostwo w UE daje nam narzędzia walki o pełne 
wdrożenie w naszym kraju europejskiego modelu spo

łecznego, lecz aby instrumenty te uczynić bardziej kompletnymi i 
skutecznymi, musimy doprowadzić do pełnego obowiązywania Eu
ropejskiej Karty Praw Podstawowych w naszym kraju.

Część II - ROZWÓJ ZWIĄZKU - ZORGANIZOWANI MAJĄ LEPIEJ
NSZZ „Solidarność” konsekwentnie, jak w poprzednich kaden

cjach, prowadzić będzie bezpośrednie i pośrednie działania na 
rzecz zwiększenia liczby członków. Działania bezpośrednie obej
mować będą prace na rzecz zwiększenia liczby członków w organi
zacjach już istniejących, z dużym naciskiem na te, które w silnych 
gałęziach gospodarki - handel, ochrona - powstały od początku. 
Działania organizatorów związkowych prowadzone będą na rzecz 
powstania nowych organizacji zakładowych i będą skoncentrowa
ne w dużych liczebnie branżach, w których organizacje związkowe 
są słabo rozwinięte lub nie ma ich wcale, np.

w branży spożywczej, w transporcie i sprzątaniu.
Realizacja tego będzie możliwa, gdy przekonamy niezorganizo- 

wanych jeszcze pracowników, iż tylko zrzeszeni w silnym i dobrze 
zorganizowanym Związku, aktywnie w nim działając, są w stanie 
prowadzić rzeczywisty, skuteczny dialog na rzecz poprawy swoich 
warunków pracy i życia.

Na rozwój Związku wpływa także sprawna organizacja, pomoc 
ekspercka, pełen przepływ informacji między wszystkimi struktura
mi, szkolenia, stałe konsultacje z członkami oraz wizerunek Związ
ku na zewnątrz. Dopiero wszystkie te elementy sprawiają, że Zwią
zek staje się atrakcyjny dla nowych ludzi i jest w stanie wykorzystać 
swój potencjał, działając na rzecz i w imieniu swoich członków.

1. Pozyskiwanie członków
Tylko zorganizowani w związek zawodowy pracownicy mogą 

wywalczyć wyższe płace i obronić swoje prawa, dlatego priorytetem 
Związku jest doprowadzenie do większego zorganizowania się pra
cowników, zarówno w zakładach, gdzie istnieją organizacje zakła
dowe, jak i tam, gdzie ich nie ma.

Zmiany struktur gospodarczych, przemieszczanie się licznych grup 
pracowniczych z dużych zakładów przemysłowych do małych przed
siębiorstw handlowych i usługowych, stwarza dla Związku koniecz
ność wypracowania efektywnych form zrzeszania się i ochrony praw 
pracowników zatrudnionych w tym obszarze.

Chcemy, aby do końca kadencji wzrost liczby członków nie tylko 
zrównoważył naturalny ubytek, ale przekroczył go co najmniej o 5%.

Potrzebujemy do tego wzmocnienia działań, wspierających pracę 
organizatorów związkowych, lepszej informacji, pomocy eksperc
kiej, szkoleń.

2. Szkolenia i programy unijne
NSZZ „Solidarność” będzie kontynuował działania zmierzające 

do coraz większego udziału w programach unijnych, służących re
alizacji naszego programu szkoleniowego,

a także promocji dialogu i partnerstwa oraz komunikacji. Komisja 
Krajowa powinna rejestrować i koordynować zaangażowanie w pro
gramy unijne poszczególnych struktur Związku.

Program szkoleń - z wykorzystaniem programów unijnych - powi
nien być dostosowany do aktualnych potrzeb struktur związku (nowe 
ustawy, zmiana przepisów, przekształcenia własnościowe, techniki 
negocjacyjne, szkolenia językowe).

Będą prowadzone stałe szkolenia dotyczące organizacji i rozwo
ju Związku.

3. Informacja i promocja
a. Doskonalenie i rozbudowanie strony internetowej, wzbogaco

nej o strony tematyczne.
b. Zobowiązanie działaczy związkowych wszystkich szczebli do 

przekazania adresów poczty elektronicznej do jednolitej bazy adre
sowej do informacji i konsultacji, w tym wydawania internetowego 
Serwisu Informacyjnego.

c. Poszerzenie sieci ankietowej do szybkiego badania opinii człon
ków Związku.

d. Działania na rzecz zwiększenia nakładu ,,Ty- 
godnika Solidarność”.(có. na str. 7)

(cd. ze str. 6)
e. Opracowanie projektu połączenia sieciowego wszyst

kich struktur Związku.
f. Promocja działań Związku poprzez kampanie wizerunkowe zwią

zane z realizacją głównych celów programowych.
4. Organizacja
a. Powołanie Instytutu Solidarności - placówki naukowo-badaw

czej, której celem będzie przygotowywanie ekspertyz dotyczących 
sytuacji społecznej i rynku pracy oraz poszerzanie świadomości 
społecznej, ekonomicznej i etycznej w zakresie pracy.

b. Opracowanie i upowszechnienie wzoru nowej legitymacji związ
kowej umożliwiającej elektroniczny zapis danych.

c. Stworzenie bazy adresowej wszystkich członków i struktur Związku.
d. Wzmocnienie Biura KK w Warszawie.
5. Etos „Solidarności” - pamięć dla przyszłości
„Solidarność” jest wielkim dziedzictwem Polski, Europy i świata. 

Kultywowanie pamięci o tym dziedzictwie, jego historii, wartościach, 
w oparciu, o które powstawał nasz Związek - jest naszym obowiąz
kiem. Także po to, aby stanowić inspirację dla walczących o wol
ność, godność i solidarność.

W imię pamięci o ofiarach komunizmu, o tych, którzy zbudowali 
fundament wolności i niepodległości Polski, Związek będzie konse
kwentnie dążył do pokazania historycznej prawdy o przeszłości i 
wspierał wszelkie działania legislacyjne zmierzające do zadość
uczynienia ofiarom i sprawiedliwego osądzenia winnych zbrodni.

Jak nie batem , to VAT-em!
W nowym roku czeka nas zaciskanie pasa. Zdrożeje niemal 
wszystko, poczynając od produktów żywnościowych, a na 
książkach i dziecięcych ubrankach kończąc. Wzrost cen na 
półkach spowodowany jest oczywiście podwyżką stawek VAT, ale 
nie tylko. Dla wielu producentów VAT jest tylko pretekstem do 
wprowadzenia nawet dwucyfrowych podwyżek.

Żywność
Dotychczas na produkty żywnościowe obowiązywały dwie stawki 

podatku VAT - 3 proc, na żywność nieprzetworzoną (np. owoce, 
warzywa, mleko, jaja i ryby) oraz 7 proc, na przetworzoną (np. maka
ron, wędliny, sery, dżemy, jogurty, pieczywo). Od 1 stycznia obowią
zuje ujednolicona stawka na poziomie 5 proc. Teoretycznie więc 
zmiany VAT-u nie powinny wpłynąć na stan naszych portfeli, jednak
że z powodu tegorocznej powodzi, słabych zbiorów oraz wzrostu 
kosztów energii i transportu prognozowany jest wzrost cen żywno
ści o ok. 6 proc. O 1 proc, (z 7 do 8 proc.) wzrośnie również stawka 
podatku VAT na leki.

Prąd
Sprzedawcy energii elektrycznej w połowie października złożyli 

do Urzędu Regulacji Energetyki wnioski w sprawie podwyżek cen 
dla gospodarstw domowych w 2011 r. - od około 13 proc, do prawie 
22 proc. Ostatecznie URE zgodził się na podwyżki od 3,8 do 7,4 
proc. Przeciętna rodzina w tym roku zapłaci za prąd o ok. 40 zł 
więcej niż w roku ubiegłym.

Paliwo
Podwyżka VAT-u na paliwa z 22 do 23 proc, oraz wzrost opłaty 

paliwowej spowoduje, że za litr benzyny zapłacimy średnio o 5-7 
groszy więcej. Na tym jednak nie koniec. Kolejna podwyżka o 5-7 
groszy czeka kierowców w maju, kiedy zniesiona zostanie ulga

w podatku akcyzowym za biokomponenty.
Polisy OC
Kierowców z pewnością nie ucieszy także zapowiadana przez 

towarzystwa ubezpieczeniowe podwyżka cen polis OC. Ubezpie
czyciele twierdzą, że ceny OC w Polsce należą do najniższych w 
Europie, co powoduje, że są one nieopłacalne. Dodatkowo firmy 
ubezpieczeniowe podwyżkami będą próbowały odrobić straty spo
wodowane powodzią.

Ubranka dziecięce
Najdotkliwiej jednak podwyżkę VAT-u odczują rodzice. Stawka 

podatku na buty i ubranka dziecięce wzrośnie aż o 16 
proc (z 7 do 23 proc). Tak drastyczną podwyżkę wy
musiła decyzja Trybunału Sprawiedliwości UE, który

30 grudnia 2010 r.
Medale dla związkowców „S” z Lipska
TKK Lipsko - Biuro Terenowe ZR NSZZ „Solidarność” Ziemia Ra

domska zorganizowało w siedzibie Starostwa Powiatowego w Lip
sku spotkanie (w trakcie posiedzenia Rady Powiatu), na którym prze
wodniczący Zarządu Regionu Zdzisław Maszkiewicz wręczył regio
nalne „Medale XXX-lecia NSZZ „Solidarność” założycielom i zasłu
żonym członkom Związku, działaczom podziemnej „S” oraz aktual
nym działaczom „S”. Medal otrzymał też wieloletni szef TKK Woj-
ciech Dziółko, a pośmiertnie jego małżonka, także działaczka „S”, 
Elżbieta Dziółko.

uznał, że nie mamy prawa stosować obniżonej stawki VAT na tego 
typu artykuły. W przypadku niezastosowania się do decyzji trybuna
łu groziłyby nam ogromne kary.

Książki
Konieczności dostosowania się do wymogów Unii Europejskiej 

zawdzięczamy także likwidację zerowej stawki VAT na książki. Od 
pierwszego stycznia stawka ta wynosi 5 proc. Również ta podwyżka 
najbardziej uderzy po kieszeni rodziców, którzy na komplet pod
ręczników dla swych pociech wydadzą nawet o 100 zł więcej niż w 

tym roku.
Papierosy
Noworoczne podwyżki odczują palacze. Oprócz zaostrzenia prze

pisów dotyczących palenia tytoniu w miejscach publicznych, do ze
rwania z nałogiem w nowym roku zachęci również wzrost cen. Poza 
VAT-em na wyroby tytoniowe (podwyżka z 22 do 23 proc.) wzrośnie 
też akcyza (o 4 proc.).

AGDRTV
Drastycznie wzrosną ceny artykułów AGD i RTV. W tym przypadku 

jednoprocentowa podwyżka podatku VAT, zdaniem ekspertów, bę
dzie pretekstem do podniesienia cen nawet o 10 
proc. Producenci odbiją sobie w ten sposób straty z 
lat 2008 - 2009,(cd. na str. 8)



Jak nie batem , to VAT-em!
(cd. ze str. 7)

gdy kryzys mocno ograniczył popyt na pralki, lodówki czy zmy
warki. Klienci kupowali wtedy najtańsze produkty, a producenci 
schodzili z cen, aby podtrzymać sprzedaż.

Gaz
Aby zakończyć pozytywnym akcentem należy wspomnieć o ob

niżce cen gazu dla gospodarstw domowych, mimo tego, że jest ona 
raczej symboliczna, gdyż wynosi zaledwie 3 proc. W przeciętnym 
gospodarstwie domowym oznacza to maksymalnie kilka złotych 

oszczędności w skali roku. Pozostaje mieć nadzieję, że w 2012 r. 
proporcje między tym co podrożeje, a tym co potanieje, będą bar
dziej wyrównane.

dr n. med. Ryszard Roszczyk 
Lekarz wojskowy - pułkownik WP 
Kardiolog
Sprawozdanie z akcji „białe niedziele” za rok 2010

Szanowny Panie Prezesie
Pragnę poinformować Pana i cały zarząd WKPZK i tym samym 

złożyć kolejny, drugi meldunek, że od 23 października 2009 r. pro
wadzę na szeroką skale bezpłatne badania kardiologiczne wśród 
mieszkańców dawnego województwa kieleckiego, głownie rodzin 
wiejskich, w ramach akcji zwanej „białe niedziele” pod patronatem 
naszego Stowarzyszenia oraz Solidarności Ziemi Radomskiej i Świę
tokrzyskiej we ścisłej współpracy z władzami samorządowymi oraz 
kościelnymi diecezji radomskiej, kieleckiej i warszawskiej.

Celem tego przedsięwzięcia jest aktywna pomoc zdrowotna 
mieszkańcom polskiej wsi, będących w ciężkiej sytuacji ekonomicz
nej i/lub zdrowotnej, a mówiąc najprościej cierpiącym biedę, osa
motnienie i całkowitą bezradność.

Początkowo założono przebadanie 3000 mieszkańców wsi i ma
łych miasteczek województwa świętokrzyskiego oraz mazowiec
kiego. Realizatorem tego przedsięwzięcia jest zespół Gabinetu Kar
diologicznego (Ryszard Roszczyk, Joanna Brzezińska, Barbara 
Gajda, Dorota Kopciał i Joanna Sobótka) im. Marianny Roszczyk - 
Matki, który działa w Przysusze, w moich rodzinnych stronach od 
lutego 1993 r. Dlatego też dziś mogę powiedzieć otwarcie, iż nie są 

mi obce problemy z różnych 
środowisk wiejskich i czuje 
na co dzień jak w osamotnie
niu biją ich serca, choć w 
swoim życiu wszystko co 
mogli oddawali i dają swojej 
OJCZYŹNIE - POLSCE. Z 
tych i innych względów je
stem zdeterminowany i kon
sekwentny w realizacji za
mierzonego celu. Traktuję tą 
działalność jako powinność 
wobec środowiska z którego 
wyszedłem i uważam, że w 
obecnej sytuacji w Polsce
każde przyjazne wyciągnięcie ręki do polskiego chłopa jest naka
zem dziejowym dla nas wszystkich.

Dotychczas przeprowadzono badania w następujących miejsco
wościach: Stąporków (świętokrzyskie) - dn. 23.10.2009 r. - 40 osób; 
Białobrzegi Radomskie (mazowieckie) -dn. 15.11.2009 r.-31 osób; 
Pionki (mazowieckie) - dn. 29.11.2009 r.- 32 osoby; Odrowąż (świę
tokrzyskie) - dn. 20.12.2009 r.- 26 osób; Przytyk (mazowieckie)-dn. 
24.01.2010 r. -31 osób; Wielka Wieś k. Starachowic (szkoła podsta
wowa) (świętokrzyskie) - dn. 19.02.2010 r.- 55 osób; Pawłowice 
obok Solca nad Wisłą (mazowieckie) - dn. 21.02.2010 r. - 34 osoby; 
Goszczyn (mazowieckie)-dn. 14.03.201 Or. - 30 osób; Po
świętne (łódzkie) - dn. 11.04.2010 r. - 29 osób; Krasna (świętokrzy
skie) - dn. 13.06.2010 r.- 38 osób; Stara Błotnica (mazowieckie) - 
dn. 19.09.2010 r.- 28 osób; Stąporków (świętokrzyskie) -dn. 
14.11.2010 r.- 39osób.

Łącznie udzielono pomocy zdrowotnej 413 osobom, w tym 55 
uczniom. 23 pacjentów spośród 413 hospitalizowano na oddzia
łach kardiologicznych i/lub diagnozowano w ośrodkach wysoko
specjalistycznych.

Składam serdeczne słowa podziękowań współpracownikom, sa
morządowcom oraz księżom proboszczom za okazaną pomoc w 
realizacji tego przedsięwzięcia. W 2011 roku przedstawię kolejne 
sprawozdanie z akcji „białe niedziele” w świętokrzyskim i mazo
wieckim.

Region NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska
Adresy i telefony:
Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska
26-600 Radom ul Traugutta 52
e-mail: solidar1@radom.net solidar2@radom.net 
solidar3@radom.net
telefony: centrala/sekretariat ZR - 483623804 tel./fax 
centrala - 483623643/04836251-61 centrala 
sekretariat - wew. 21
sekretariat fax - wew. 22
przew. Zdzisław Maszkiewicz - wew. 23
wiceprzew. Zbigniew Dziubasik - wew. 24
wiceprzew. Krzysztof Kośla - wew. 25
wiceprzew. Andrzej Wójcicki - 0607279893
Zespoły problemowe:
Zespół Szkoleń i Promocji Związku - wew. 25
Zespół ds. Organizacyjnych - wew. 25

»ZZ „Solidarność” Ziemia Radomska 
Radom 26-600, ul. Traugutta 52 

e-mail: solidar2@radom.net 
edakcja, txt I skład: Paweł Podlipniak (ppp) 

egzemplarz bezpłatny

Zespół ds. Akcji Protestacyjnych - wew. 25
Zespół ds. Budżetowych - wew. 25
Zespół Promocji i Rozwoju/ Kasa - wew. 27
Zespół prawa pracy/lnterwencji - wew. 28 
Redakcja „Biuletynu” - wew. 29
Księgowość - wew. 30
Sekcje i Komisje Branżowe - wew. 31
Biuro Terenowe ZR - TKK Lipsko
27-300 Lipsko ul. Partyzantów 5
- szef biura: Wojciech Dziółko tel.: 483780260
Biuro Terenowe ZR - TKK Szydłowiec
26-500 Szydłowiec ul. Ogrodowa 8
- szef biura: Czesław Stefański tel.: 0662211632
Biuro Terenowe ZR - TKK Warka
05-660 Warka ul. Długa 51 a - szef biura: Jan Skowroński
Biuro Terenowe ZR - TKK Zwoleń 
26-700 Zwoleń ul. Puławska 2 - szef biura: Tadeusz Wach 
Biuro Terenowe ZR - TKK Pionki
26-670 Pionki ul. Sienkiewicza 40
-szef biura: Zdzisław Maszkiewicz tel.:0609360300
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